Kırklareli Üniversitesi, Türkiye

Türk-İslam edebiyatında dini-tasavvufi konulu şiirler ön plana çıkmış ve üzerine tercüme ile

şerhler yazılmıştır. Bu tür eserlerden biri de Kaside-i Nûniyye’dir. Ancak edebiyatımızda iki

adet Kaside-i Nûniyye’den bahsedilmektedir. Bunlardan ilki Ebu’l-Feth el-Büstî (ö. 400/1010)

tarafından ‘Unvânü’l-hikem, ‘Unvânü’l-hilm adıyla 63 beyit uzunluğunda, aruzun mefâ’ilün

fâ’ilün müstef’ilün fe’ilün vezniyle kaleme alınmış ahlaki öğütler içeren Arapça kasidedir.

Diğeri ise 15. yüzyıl Osmanlı âlimlerinden Hızır Bey’in (ö. 863/1459) kaleme alındığı Cevâhirü’l-

akaid ismiyle de bilinen ve Fatih Sultan Mehmet’e takdim edilmiş olan 105 beyitten

müteşekkil, aruzun müstef’ilün fâ’ilün kalıbıyla yazılmış Arapça kasidedir. Her iki eser de çeşitli

akaid konuları etrafında teşekkül etmiştir. Hızır Bey tarafından kaleme alınan bu ikinci kaside;

ise 18. yüzyıl şârihlerinden Seyyid Osman El-Kırımî’ye aittir. Çalışmamızın konusu olan bu

yazma eser, Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda 06 Mil Yz A 522 demirbaş numarasıyla

kayıtlıdır. Katalogda, kırma talik hatla 21 satırlık 65 varaktan oluşan yazmanın müellif nüshası

olduğu, 1165/1751-2 tarihinde telif edildiği ve adının “terceme-i kasîde-i nuniye” olduğu

kayıtlıdır. Ancak yazmanın 1b sayfasında başlık olarak Şerh-i Nûniyye yazılıdır. Bu çalışmada,

söz konusu bu eser tanıtılacaktır.

A.1.5. Divan şiirinde tatlar: tuzlu, acı, ekşi, tatlı

Hanzade GÜZELOĞLU

Ardahan Üniversitesi, Türkiye

yadigârlarını barındırması yönüyle dikkat çekmektedir. Bu koleksiyonda yer alan eserlerden

biri de Jarring Prov. 357 numarasıyla kayıtlı Çağatay Türkçesiyle yazılmış tıp metnidir. Eser,

147 varak ve çoğunlukla 11 satırdan oluşmaktadır. Yazarı, müstensihi bilinmeyen eserin tarihi

temmet kaydında H. 1299/M. 1881-1882 olarak verilse de bu tarihin yazılış ya da istinsah

tarihi olduğu bilinmemektedir. Çağatay Türkçesinin karakteristik dil özelliklerini yansıtan

eserde yazıldığı yer olması dolayısıyla Yarkent’te konuşulan Uygur ağzının dil özellikleri de

bulunmaktadır.